Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5 Белоглинского района»
ПРИКАЗ
от 22.04.2019 года                                                                     № 01-08/226
О проведении «Дня охраны труда»
В целях реализации требований законодательства об охране труда, обеспечения контроля за безопасностью ведения работ, правильным применением средств защиты, организации санитарно-бытового и лечебно-профилактического обслуживания, пропаганды охраны труда приказываю:
1.  Утвердить План  «Дня охраны труда» (приложение 1).

2.  Создать комиссию по проведению «Дня охраны труда» в следующем составе:

              председатель       -  Директор, Звягина Ольга Юрьевна
                                               (должность, фамилия, инициалы)

              члены комиссии  - Заместитель директора по УВР Сурина Дина Валерьевна
                                                (должность, фамилия, инициалы)

                                              Председатель ППК Воликова Ольга Анатольевна
                                                (должность, фамилия, инициалы)

3.  Комиссии:

 1.1. с 22апреля 2019 г по 27 апреля 2019 г. провести  мероприятия. Посвященные «Дню охраны труда» согласно Плану его проведения;
1.2. результаты обследований состояния условий и охраны труда на рабочих местах оформлять актом и в недельный срок проводить их обсуждение на расширенном совещании у директора МБОУ СОШ № 5.
4.  Возложить организационное обеспечение проведения «Дня охраны труда» на службу по охране труда.
5.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 5                                                   О.Ю.Звягина
С приказом ознакомлены:
       Д.В. Сурина

                                                                                                 О.А. Воликова

Приложение № 1

К приказу от 22.04.2019 №01-08/226

План проведения мероприятий, посвященных всемирному

Дню охраны труда в МБОУ СОШ № 5
	№

п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственный

	1
	Издание приказа о проведении мероприятий, посвященных всемирному дню охраны труда
	22 апреля 2019
	Звягина О.Ю.

Директор

	2
	Выпуск листовки «Всемирный день охраны труда»
	23 апреля 2019
	Сурина Д.В.

Заместитель директора

	3
	Тематические беседы по ОБЖ с обучающимися «Как вести себя в опасных для жизни ситуациях»
	24 апреля 2019
	Классные руководители

	4
	Круглый стол «ознакомление с нормативными документами и практическими руководствами по ОТ»
	25 апреля 2019
	Воликова О.А.

Председатель ППК

	5
	«День безопасности» (ознакомление со средствами пожаротушения, средствами индивидуальной защиты, тренировочная эвакуация детей и сотрудников МБОУ СОШ № 5)
	26 апреля 2019
	Соловьев А.Н
Учитель ОБЖ

	6
	Выставки детского творчества «красный, желтый, зеленый..»
«Чтобы ваш дом не настигла беда, будьте с огнем осторожным всегда»
	26 апреля 2019
	Классные руководители 1-7 классов

	7
	Деловая игра для педагогического и обслуживающего персонала Знатоки ОТ
	26 апреля 2019
	Сурина Д.В.

	Освещение мероприятий на школьном сайте
	27 апреля 2019
	Крымов В.С

учитель

Директор МБОУ СОШ №  5                                          О.Ю. Звягина